

**Rådgivende civilingeniør Per Kjærulf-Møller ApS**

**Bredkær Parkvej 18, 8250 Egå**

---

**Årsrapport for**

**2016**

---

**CVR-nr. 69 93 17 15**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. februar 2017.

---

Per Kjærulf-Møller  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016**

- 5 Anvendt regnskabspraksis
- 8 Resultatopgørelse
- 9 Balance
- 11 Noter

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Rådgivende civilingeniør Per Kjærulf-Møller ApS Bredkær Parkvej 18 8250 Egå
	CVR-nr.: 69 93 17 15
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Per Kjærulf-Møller
<b>Revisor</b>	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
<b>Modervirksomhed</b>	PKM Århus Holding ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet er udvikling og salg af software samt vedligeholdelse heraf.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 208.878 mod 649.918 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -16.177 mod 419.629 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>208.878</b>	<b>649.918</b>
1 Personaleomkostninger	-233.898	-217.594
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-25.020</b>	<b>432.324</b>
Andre finansielle indtægter	19.416	17.946
2 Øvrige finansielle omkostninger	-14.949	-24.613
<b>Resultat før skat</b>	<b>-20.553</b>	<b>425.657</b>
3 Skat af årets resultat	4.376	-6.028
<b>Årets resultat</b>	<b>-16.177</b>	<b>419.629</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	419.629
Disponeret fra overført resultat	-16.177	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-16.177</b>	<b>419.629</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
Deposita	16.763	16.763
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>16.763</u>	<u>16.763</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>16.763</u></b>	<b><u>16.763</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.875	37.250
Tilgodehavende selskabsskat	4.376	0
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>5.207</u>
Tilgodehavender i alt	<u>33.251</u>	<u>42.457</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>34.272</u>	<u>29.632</u>
Værdipapirer i alt	<u>34.272</u>	<u>29.632</u>
Likvide beholdninger	<u>2.020.830</u>	<u>2.667.902</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.088.353</u></b>	<b><u>2.739.991</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>2.105.116</u></b>	<b><u>2.756.754</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	200.000	200.000
5	Overført resultat	764.871	781.048
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>964.871</u></b>	<b><u>981.048</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	211.236	212.690
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	22.300	22.300
	Gæld til tilknyttede virksomheder	886.570	1.374.101
	Anden gæld	20.139	166.615
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.140.245</u>	<u>1.775.706</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>1.140.245</u></b>	<b><u>1.775.706</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>2.105.116</u></b>	<b><u>2.756.754</u></b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	205.600	192.353
Andre omkostninger til social sikring	7.469	7.206
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>20.829</u>	<u>18.035</u>
	<b><u>233.898</u></b>	<b><u>217.594</u></b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	12.750	20.220
Andre finansielle omkostninger	<u>2.199</u>	<u>4.393</u>
	<b><u>14.949</u></b>	<b><u>24.613</u></b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	<u>-4.376</u>	<u>6.028</u>
	<b><u>-4.376</u></b>	<b><u>6.028</u></b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital primo	<u>200.000</u>	<u>200.000</u>
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>5. Overført resultat</b>		
Overført resultat primo	781.048	361.419
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-16.177</u>	<u>419.629</u>
	<b><u>764.871</u></b>	<b><u>781.048</u></b>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Ingen.		

## **Noter**

---

### **7. Eventualposter Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PKM Århus Holding ApS, CVR-nr. 21213438 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat, tkr. 0.